
HOTĂRÂREA nr. 25 din 12.01.2024

Având în vedere prevederile:

- Legii învățământului preuniversitar nr.193/2023;
- Ordinul nr.4183 din 4 iulie 2022 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi
funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar (ROFUIP);

La sedință sunt prezenți 8 membri din totalul de 11, din partea Sindicatului Invățământului
Preuniveristar participând ca observator domnul profesor Moiș Radu Ioan, lider de sindicat și
doamna profesor învățământ primar Toth Alina Marioara, lider de sindicat, din partea Sindicatului
Liber din Invățământ; Luând în considerare dezbaterile și voturile din cadrul ședinței Consiliului
de Administrație, consemnate în procesul verbal de ședință nr. 293/12.01.2024,

În conformitate cu Ordinul ME nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru
de organizare și funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ
preuniversitar, publicat în MO nr. 814/11.09.2023;

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale ‘’Avram Iancu’’ Satu Mare, întrunit în
ședință ordinară în data de 12.01.2024;

HOTĂRĂȘTE:

Art.1.Se aprobă Proiectul Ordinii de zi pentru ședința Consiliului de Administrație.(Anexa 1)
Art.2.Se aprobă Proiectul Planului de școlarizare pentru anul școlar 2024-2025. (Anexa 2)
Art.3.Se aprobă cererile de decontare a navetei cadrelor didactice pe luna decembrie 2023 pentru
2 persoane în valoare de 338 lei. (Listă -Anexa 3)
Art.4.Se aprobă cererile de transfer ale elevilor.(Anexe 4-11)
Art.5.Se solicită Inspectoratului Școlar Județean Satu Mare aprobarea comisiei de examinare și
evaluare a unui elev audient din clasa a II-a pentru modulul I-II an școlar 2023-2024, secția
română, elev venit din Germania.(Anexa 12)
Art.6.Se aprobă planificarea concediului de odihnă pentru anul 2024 la personalul didactic
auxiliar și nedidactic. (Anexele 13-23)
Art.7. Se aprobă calificativele anuale la personalul nedidactic pentru anul 2023. (Anexa 24)
Art.8.Se aprobă cererea de concediu fără plată a unui cadru didactic pentru susținerea examenelor
din sesiunea ianuarie 2024 la masterat. (Cererea nr.64/11.01.2024 -Anexa 25)
Art.9. Se aprobă cererile de diminuare a normei didactice de predare-învățare-evaluare pe
săptămână cu 2 ore pentru anul școlar 2024-2025 pentru două cadre didactice titulare cu gradul I
și peste 25 ani vechime.(Cererile nr. 67 din 11.01.2024 și 77 din 12.01.2024-Anexele 26-27)
Art.10.Se aprobă bursele de merit la clasa a V-a începând cu 01.01.2024.(Anexele 28-29-30)
Art.11.Se aprobă Comisia de mobilitate pentru anul școlar 2024-2025. (Anexa 31)
Art.12.Se aprobă cererea de prelungire a titularizării pentru anul școlar 2024-2025 pentru un
profesor învățământ primar.(cererea nr.69/11.01.2024-Anexa 32)
Art.13.Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către director și compartimentul
secretariat al școlii.
Art.14.Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează
la dosarul hotărârilor adoptate. Secretarul Consiliului de Administrație va afișa la loc vizibil în
sala profesorală prezenta hotărâre și pe site-ul școlii.

Președinte Consiliu de Administrație, Secretar Consiliu de Administrație,
Director, prof.Molnar Renata Timea
prof. Satmari Cătălina Maria

Voturi
- pentru 8 Elaborat în 1 (unul) exemplar
- abțineri 0
- împotrivă 0

Ex. 1/1


